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af folketingets partier. Regeringen tillægger dette forhold stor betydning og beklager 
navnlig, hvis større lovgivning må gennemføres uden den tilslutning, vi tilstræber. 

Den jordlovgivning, jeg omtalte for et øjeblik siden, er ifølge erfaringen et an- 
liggende, som i særlig grad kalder på nødvendigheden.af befolkningens forståelse, før den 
gennemføres. Regeringen lægger derfor stor vægt på at søge den bredest mulige tilslutning 
til denne lovgivning. Jeg vil snarest indbyde samtlige partier i folketinget til en drøftelse af, 
hvorledes dette samarbejde bedst sikres. 

/Endelig ønsker jeg at minde om, at Danmark trods mindre gunstigt økonomisk vejr- 
lig i landene omkring os kan glæde sig over fortsat vækst i produktion og beskæftigelse. Et  
konkurrencedygtigt erhvervsliv er den første forudsætning for landets økonomiske sundhed 
홢 og tillige for en forstærket fremgang, når verdenskonjunkturerne igen skaber nye mulig- 
heder herfor. Det må i det nye folketingsår være et mål for dette ting at opretholde den lige- 
vægt i den indre økonomi og den fasthed i statsfinanserne, som er betingelsen for, at dansk 
erhvervsliv kan bevare sin konkurrenceevne. \ 

En sund økonomi og et veludrustet erhvervsliv er ikke goder, som et land har sikret 
sig én gang for alle og derefter roligt kan forlade sig på. Det er goder, hvis fortsatte bevarelse 

kræver en støt indsats af alle. 
Jeg foreslår, at folketinget indleder sit arbejde med at udbringe et leve for vort land. 

Danmark leve! 

(Statsministerens opfordring besvaredes med et trefoldigt hurra). 

Formanden: Jeg skal her afbryde mødet. Det genoptages om et kvarter, kl. 135. 

Herefter forlod Deres Majestæter Kongen og Dronningen og Deres Kongelige 
Højheder Tronfølgeren og Prins Henrik med følge samt repræsentanterne for højesteret ' 
salen, ledsaget af præsidiets medlemmer. 

Skriftlig redegørelse af statsministeren i til'-' 
slutning tilâbningstàlett. 

Ved indgangen til det nye folketingsår 
ønsker regeringen at udtrykke sin vilje til, 
at der sikres tinget den bedst mulige arbejds- 
gang. Regeringen nar i sine forberedelser af' 
10vgivningSarbej  udfoldet bevidste be- 
stræbelser på, at der straks ved samlingens 
begyndelse fremsættes så mange lovforslag 
som muligt. Det gælder ikke blot genfrem- 
sættelser og forslag til revision eller for- 
læ:i1gelse af love, men også forslag til nye 
love. Denne bestræbelse skulle imødekomme 
behovet for fornøden grundighed i behand- 
lingen af de enkelte lovforslag og for at sikre 
en jævn arbejdsrytme i tinget. 

På visse områder vil udarbejdelsen og 
fremsættelsen af lovforslag være naturligt 
afhængig af tidspunktet for fuldførelsen af I 

betænkninger fra kommissioner og udvalg. 
Regeringen har i tilf[élde, hvor dette fandtes 
rimeligt, tilskyndet til afgivelse af betænk- 
ning hurtigst gørligt. ; 

Der vil i denne samling blive givet folke- 
tinget en tidlig lejlighed til en politisk prin- 
cipdrøftelse af enkelte store lovgivnings- 
anliggender, så snart betænkninger ̂ herom 
foreligger. Lovforslag vil derefter blive ud- 
arbejdet og fremsat. Blandt de spørgsmål, 
der vil blive underkastet en sådan debat, 
kan nævnes etableringen af en almindelig 
tillægspension for alle borgere, en reform af 
ungdommens uddannelsesfond, Køben- 
havns lufthavns fremtid og en ordning for 
provinslufthavnene. 

Der skulle i denne samling blive mulighed 
for, at folketinget kan træffe endelige prin- 
cipbeslutninger af stor rækkevidde, her- 
under om den faste forbindelse over Store- 


